dictitas:Confirmatio. nullam ais operari salutem, et pro sacramento negas habendam.Penitentia. Poenitentiam prope  [...]acis [Page] irritam, qui terciam eius partem satisfactionem aufers: consessio­nem et contritionem ita tractas, ut pro nullis fere relinquas: quas multo alias q̄ hucus (que) spectatissimus ecclesiae usus obtinuit, extor­torques.Contritio. ‘Contritionem quae fit per dolorem et compūctionem cordis, per discussionem, collectionem et detestationem peccato­rum, iuxta prophetae exemplū qui deo promittit Recogitabo tibi omnes annos meos in amaritudine animae mee,Esa. 38. garris Hypocri­sim esse: ne (que) planctum illum ad lacrhimas us (que) (si fieri possit) ex­tēsum quem doctores antiqui praedicant, ullo modo uelle uideris: sed et attritio magnopere tibi displicet, quam tamen ecclesia pien­tissime cōmendat.Confessio.’ Confessionem occultorū e sacris litteris assumi uel proba [...]i posse negas, publicatorum et notoriorum criminum confessionem exigis: occultorum cum non reijtias ita pertrectas, ut tam male facias q̄ si reijceres, cū eam relinquas incertam, nec ad eam ullos arctari uelis, nisi quibus libet Tibi tamen placere dicis. Et laicis ac mulieribus, potestatem confessionis audiendae iuxta ac presbyteris factam affirmas.Matrimoni [...]. Matrimonium sacramentum insi­ciaris esse, quod nos fideles ideo a te factum interpretamur, ut fa­ciem honesti corruptae tuae uoluptati praetexas:Uirginitatem Luthe [...]us op­pugnat. dum frater mona­cham, uotarius uotariam, clericus deo dicatam, sacerdos uelatam, matri uirginum uinctus CHRISTO nuptam uirginem, pres­byter religiosus religiosam iuuenem accipis in uxorem: alios (que) ca­stitatis professores ad idem belluinum genus libidinis illectas. ‘Illud Adamo, illud Noe dictum eructas Crescite et multiplicami­ni replentes terram,Gene. 1. ut hoc a CHRISTO dictum aboleas Sunt qui se castrant propter regnum dei:’ Qui potest capere capiat.Math. 19. Creauit deus Adamum ad multiplicationem, Noe reseruauit ad se­minarium terrestrium hominum: sed cum adesset plenitudo tem­poris, misit e sinu suo pater filium, e throno suo potentia sapien­tiam, ad commonstrandam hominibus genituram coelitum: et tu nuptijs hactenus christianismo inauditis, nuptijs infandis uis ad­impleri mundum: ut euacuato caelo deni (que) repleas infernū, Nam 'uel Hieronimo teste Nuptiae terram replēt: uirginitas paradisum.Hiero. [Page] Innocens Adamus in paradiso uirgo fuit, in tetra post p [...]atum cognouit uxorem: et nocentissimus christianorum hostis Luthe­rus, a uoto uirginitatis ad nuptias abibit innocens? Primus Adam de terra terrenus mundo genuit, secundus Adam de caelo caelestis a nuptijs abstinuit et temperare docuit. Dementissimus iste Lu­therus illegittimo iamiam coniugio detentus, quod cum consecra­ta consecratus inijt, nihil omnino praetermittit quo stabiliat hanc uiam iniquitatis, quam tanto tempore precogitatam profligato pudore nunc est ingressus. Et quoniam ecclesia decreuit ut eum huic CHRISTI cōsilio plaeri (que) non obediant, castrantes se pro­pter regnum dei, religiosi saltem cum sacerdotibus audientes sint: ipse tam sacerdotium,Ordo. q̄ religionem impugnat. Ordinem sacer­dotij negat esse sacramentū, et affirmātes irridet. Omnes ex aequo christianos esse sacerdotes affirmat, omnes unam et eandem sacra­mēta ministrādi potestatem habere, nihil inter prophanos et pha­no dicatos interesse: dignitatem sacerdotalem quam Crysostomus tot uerbis extollit, tot scripturis solidat et argumētis probat, quam Hieronimus, quam uniuersi patres e certissimis scripturis appro­bant: unus ille mulierosus eneruare cōtendit et ad nihil redigere. Monasticam, fraternam, castam et uirgineam uitam, acerbissime deprauat: tantum ut nuptias male contractas impure defendat. ‘Ridet ecclesiam ꝙ unctionem extremam pro sacramēto statuerit,Extrem [...] vn­ctio. inimicus eius qui scripturam hanc in se proclamat impletam Spi­ritus domini super me eo ꝙ unxerit me,Luce. 4. qui discipulis facultatem tribuit oleo ungendi et sanandi: discipulorum inimicus quorum Iacobus admonet Orent presbyteri super infirmum,Iaco. 5. ungētes cum oleo in nomine domini. An non qui de supremo uiatico, sancta unctione, de reliquis sacramentis tam male sentit: salutari sacra­mentorum adiumento (nisi resipiscat) carebit in exitu?Illustrissimꝰ rex / Luthera nam heresim coptose ex­pugnauit.’ Sed pro H sacramentis o Luthere Rex noster Henricus octauus, rex fidelissi­mus et fidei defensor inuictissimus: splendide, grauiter, et copiose satis edisseruit, ut de uetustioribus hic nihil afferam: reliquas om­nes assertiones tuas, alias alij tum boni tum docti satis eruditae [Page] discussas exibilauerūt,Lutherꝰ om­ne opus bonū condemnat. quibus tu responsum non is quia responde­re non potes. Tu beatissime christipa [...]e caeterorū  (que) diuorū adora­tiones, imaginum culturas, ieiuniorum et festiuitatum obserua­tiones, precum frequentias, peregrinationes, et (ut in summa di­cam) omnia bona opera suggillas: sola fide con